¹³⁸ ASL, *Certosa*, 1296 settembre 21: «Bettus battitor auri de sancto Petro Somaldo q. Savini et Landuccius eius filius... in solidum fuerunt confessi Salvi pannario de sancta Maria in Via q. Moretti de Ghivizzano habuisse et recepisse ab eo in societate et adperande (?) lucris libras centum denariorum lucensium ad bonam monetam lucanam mercadantilem ad rationem cuiuslibet floreni auri soldos XXXVIII et denarios VI... Et quas libras centum simul et in solidum tenere possint et debeant in societate et adperande lucris dehinc ad sex proximos futuros menses et cum eis lucrari et negotiari bona fide sine fraude tamquam cum aliis eorum denariis ad omne tamen risicu et fortuna suprascripti Salvi de ipsis libris C prout risicu et fortuna de aliis eorum et cuiusque ipsorum denariis. Et in capite dicti termini suprascripti Bettus et filius simul et in solidum... promiserunt et convenerunt supracripto Salvi suprascriptas libras centum denariorum sicut fuerint ei reddere et restituere cum illa parte lucris quam inde ei dare et assignare voluerint». L'atto è rogato a Lucca in presenza di un altro pannaio, Michele del fu Spinello, che presenza anche all'atto con cui, il 14 agosto 1297, gli stessi Betto e Landuccio ricevono da Salvi altre cento lire lucchesi per sei mesi, per trafficarli alle stesse condizioni.

¹³⁹ ASL, *Certosa*, 1300 maggio 5, n. 6655 (Salvo compra un campo a Ghivizzano); 1313 gennaio 2 (loca terreni a personaggi locali); 1315 ottobre 5, n. 8021 (Salvo acquista beni a Ghivizzano da Ricuccio del fu Cino ed altri).

¹⁴⁰ ASL, *Certosa*, 1300 settembre 21: Salvo compra un terreno con casa nella contrada di S. Simone e Giuda da Puccino del fu Luparo Casciuolo; *Certosa*, 1304 agosto 24, n. 6969: Salvo pannaio del fu Moretto di Ghivizzano loca due terzi di un terreno nella contrada di S. Pietro Somaldi a Lando del fu Betto Savini.

¹⁴¹ ASL, *Certosa*, 1309 giugno 14; 1309 dicembre 19, n. 7450 (Giunta figlio di Tolomeo «Nigothantis» di Pariana deve fare nove pezze di panno col denaro ricevuto da Salvo del fu Moretto e dai suoi soci Lemmo Frediani e Pedrone Amadori).

¹⁴² Cfr. sotto, note 159-161 e contesto.

¹⁴³ ASL, *Certosa*, 1307 febbraio 19, n. 9136: «Guidellus q. Berrecte olim de Ghivizzano qui Luce moratur coram me notario et testibus infrascriptis fuit confessus et publice guarentavit Salvi q. Morecti dicto de Ghivizzano civi et mercatori lucano presenti et eum interroganti se habere ab ipso Salvi tot mercationes in pannis de Celona et biffis de proyno et in pannis ianuensibus et in pannis albaseris et paleoctis et pecunia numerata que valent et colligunt et ascendunt facta exinde inter eos vera ractione et computo de gostis ipsarum mercationum libras tria milia centum quadraginta denariorum lucensis bone monete... Cum quibus mercationibus et denariis idem Guidellus promisit et convenit sollempniter dicto Salvi presentialiter personaliter ire ad insulam Sacilie (sic) et ea vendere et cum eis mercari et negotiari bene et fideliter et sollicite bona fide prout melius et utilius sciverit hinc ad sex proximos futuros menses et in finem ipsius termini et respondere dicto Salvi de predictis et facere exinde etiam veram et non perfunctoriam ractionem de omni lucro quod Deus eis dederit de predictis, et assignare et restituere eidem Salvi in termino suprascripto predictum capitale suum et dare eidem Salvi de quatuor partibus totius lucris quod Deus eis dederit tres partes et quarta pars dicti lucris sit et esse debeat dicti Guidelli»; Salvi assume il rischio «de mari et gente»,